
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 70 del 18-04-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.171 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  70 DEL  18-04-2020 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTRA PER L'ACQUISTO DI DERRATE ALIMENTARI, 

MENSA SCOLASTICA 2017/2018, DITTA SCI.PA. S.R.L, CIG.Z9320A130A 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’art.49, c.1, del TUEL 267/2000; 

 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 
  
Considerato che la gestione dei servizi scolastici, compresa la mensa interscolastica viene effettuata 
in economia diretta con proprio personale e proprie attrezzature per cui l’acquisto dei beni e la 
fornitura di servizi viene effettuata mediante la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Richiamata la determina n°126  del 28-10-2017, dell’Area Amm. e Contabile, Reg. Gen.358, con la 
quale viene esteso l’appalto della mensa comunale per il lotto dei generi alimentari, della carne, del 
pane e della pasta fresca anche per la mensa scolastica fino alla conclusione dell’anno scolastico 
2017/2018; 
 

   Dato atto che l’appalto della fornitura approvvigionamenti alla mensa scolastica per l’anno s. 
2017/2018 è così di seguito stabilito: 

  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 70 del 18-04-2020   -  pag. 2  - 

           Lotto – carne vitellone e bianca - CIG: ZB520A116B - La Nicchia Delle Carni di Cardona Loris e 
C. s.a.s. – Fraz. Costa – 62038 Serravalle di Chenti; 
 
            Lotto – Carne maiale - CIG: ZCA20A122D - Salumificio Bartolazzi Renzo di Bartolazzi Andrea 
& C. s.a.s. – Zona Industriale Fraz. Maddalena  Via G. Varnelli – 62034 Muccia (MC); 

 
      Lotto –generi alimentari vari – CIG: Z9320A130A - SCI.PA srl avente sede S.S. 77, Km  

43,500 – 62034 Muccia (MC); 
  
Lotto – frutta e verdura – CIG: Z65154F505 -  Fruttilandia s.n.c di Tesei M. e Tarantini C – 

Piazza della Vittoria n°5 – 62034 Muccia (MC);  
 

           Lotto – Surgelati – CIG: ZDD154F30C - Frigo di Salvucci A. e C. s.a.s – SS77 Val di Chienti 
Km 43+500 – 62034 Muccia (MC) 

 
                       Lotto – pane – CIG: Z1A2016DDD - Panificio Muzia di Belardinelli R.e Belardinelli L. &C. SNC, 

con sede legale in Piazza della Vittoria, 8 62034 Muccia (MC); 
 

Lotto – Pasta fresca – CIG: ZBE1D494A8 “Da Luciana - pasta fresca Muccia” con sede legale 
P.zza Barilatti, 2 – 62034 Muccia (MC). 
 

Vista la fattura 14/PA del 31/12/2017 di euro 801,82 esclusa Iva, per un totale di euro 839,64 della 
ditta SCI.PA srl avente sede S.S. 77, Km  43,500 – 62034 Muccia (MC), per l’acquisto di derrate 
alimentari, 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura sopra citata, ritenutela regolare e conforme agli 
ordinativi emessi; 
 
 
Considerato che la spesa di euro 839,64 compresa Iva  trova copertura finanziaria capienza al Cap. 
804 “Spese di refezione scolastica” del bilancio 2020-2022 in corso di approvazione, gestione residui 
  
Visto, inoltre, l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni 
appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

Considerato che l’art.103, comma 2 del D.Lgs. 17 marzo 2020 n.18 prevede che i documenti attestanti 
la regolarità contributiva denominati “durc on line” che riportano nel campo “Scadenza validità”una 
data compresa tra il 31 Gennaio 2020 e il 15 Aprile 2020 conservino la loro validità fino al 15 Giugno 
2020; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 70 del 18-04-2020   -  pag. 3  - 

Di liquidare e pagare la fattura 14/PA del 31/12/2017 di euro 801,82 esclusa Iva, per un totale di euro 
839,64 alla ditta Sci.pa s.r.l;per l’acquisto di derrate alimentari; 
 
Di dare atto che la somma di € 839,64  compresa Iva trova copertura finanziaria al Cap.804 del 
bilancio di previsione 2020-2022, gestione residui; 
 
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di 
Muccia. 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 70 del 18-04-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 18-04-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 18-04-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     18-04-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 18-04-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

